
Danmark  fremlægger  Gaza
resolution  ved  FN
sikkerhedsråds  møde  den  18.
september 2025
Danmarks  faste  repræsentant  ved  FN,  ambassadør  Christina
Markus Lassen, holdt følgende tale, da hun den 18. september
2025 fremlagde Gaza-resolutionen på vegne af de ti ikke-faste
medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd.
Her er linket til ambassadørens tale på engelsk:

18.09.2025 Fremlæggelse af E10-resolutionen om Gaza på vegne
af E10

Tak, hr. formand.
Jeg har den ære at fremsætte denne erklæring på vegne af de ti
valgte  medlemmer  af  Sikkerhedsrådet,  nemlig  Algeriet,
Grækenland,  Guyana,  Pakistan,  Panama,  Republikken  Korea,
Sierra Leone, Slovenien, Somalia og mit eget land, Danmark.

Hr. formand
Som valgte medlemmer repræsenterer vi alle regioner i verden.
Vigtigere  endnu  er  det,  at  vi  repræsenterer  viljen  og
forventningerne hos de medlemmer af Generalforsamlingen, der
har valgt os.
Ved at vælge os har de betroet os det højtidelige ansvar at
opretholde international fred og sikkerhed.
Det er i denne ånd og med dette alvorlige ansvar for øje, at
vi i dag samlet og beslutsomt fremlægger denne resolution.

Hr. formand
Der er bekræftet hungersnød i Gaza. Ikke projekteret. Ikke
erklæret. Bekræftet.
Desperate mødre er tvunget til at koge blade for at brødføde
deres børn. Fædre leder efter mad i ruinerne. Mennesker bliver
dræbt, når de forsøger at skaffe mad for at overleve. En hel
generation risikerer at gå tabt, ikke kun på grund af krig,
men også på grund af sult og fortvivlelse.
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I mellemtiden har Israel udvidet sin militæroperation i Gaza-
byen,  hvilket  har  forværret  civilbefolkningens  lidelser
yderligere.
Det  er  denne  katastrofale  situation,  dette  humanitære  og
menneskelige svigt, der har tvunget os til at handle i dag.

Hr. formand
I dag vil vi træffe foranstaltninger på grundlag af en vigtig
resolution.
Den fokuserer på tre presserende og umiddelbare krav.
Krav,  som  mange  medlemsstater  har  fremsat  igen  og  igen.
Hverken mere eller mindre.
For  det  første:  en  øjeblikkelig,  ubetinget  og  permanent
våbenhvile i Gaza, som respekteres af alle parter.
For det andet: øjeblikkelig, værdig og ubetinget frigivelse af
alle gidsler, der holdes fanget af Hamas og andre grupper.
Og  for  det  tredje:  at  Israels  regering  øjeblikkeligt  og
ubetinget ophæver alle restriktioner for humanitær hjælp til
Gaza og sikrer, at den distribueres sikkert og uhindret til
den  befolkning,  der  har  brug  for  sådan  hjælp,  i
overensstemmelse  med  international  humanitær  ret.

Hr. formand
Dette er resultatet af flere ugers konsultationer.
Det eneste formål med denne resolution er at lindre lidelserne
og bidrage til afslutningen af denne afskyelige krig.

Så, kolleger
Lad denne resolution sende et klart budskab.
Et  budskab  om,  at  Sikkerhedsrådet  ikke  vender  ryggen  til
sultende civile, gidslerne og kravet om våbenhvile.
Lad  den  sige,  at  vi  støtter  humanitære  hjælpere  og
sundhedspersonale,  der  kæmper  mod  umulige  viklår.
At når en krig livestreames rundt om i verden, dagligt og i
grafiske detaljer, har man anstændigheden til at handle.
At international ret betyder noget.
At humanitære principper betyder noget.
At de humanitære principper, der er nedfældet i FN-pagten, er
vores rettesnor.

Hr. formand
Vi, de ti valgte medlemmer af Sikkerhedsrådet, opfordrer alle



rådsmedlemmer til at stemme for denne resolution og til at
opretholde  dette  råds  ansvar  for  opretholdelsen  af
international  fred  og  sikkerhed.
Tak.
Thumbnail billede: videograb DRM News

https://www.youtube.com/watch?v=LRjqzc2oobQ

